Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От                         №

г. Холм
Об утверждении Программы

по проведению проверки готовности к отопительному периоду

2016-2017 года теплоснабжающих, теплосетевых организаций

и потребителей тепловой энергии Холмского муниципального района
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об  утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», решением Думы Холмского муниципального района от 08.12.2015 № 32 «О принятии полномочий» Администрация Холмского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2016-2017 года теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии Холмского муниципального района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации района Т.А. Прокофьеву.
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:

специалист 1 категории отдела

 по вопросам жизнеобеспечения

и строительства Администрации района                                Лебедева А.Ю.
Лист согласования прилагается.
                     УТВЕРЖДЕНО

 постановлением Администрации                района от                №
Программа

по проведению проверки готовности к отопительному периоду

2016-2017 года теплоснабжающих, теплосетевых организаций

и потребителей тепловой энергии Холмского муниципального района
1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2016-2017 года (далее – Программа) является оценка готовности к отопительному периоду 2016-2017 года теплоснабжающих, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии.
2. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с приказом министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду» (далее - Правила).

3. Проведение проверки осуществляется в соответствии с графиком проведения проверки готовности к отопительному периоду 2016-2017 года.

График проведения проверки готовности к отопительному

периоду 2016-2017 года
	№ п./п.
	Объекты, подлежащие проверке
	Сроки проведения проверки

	1
	2
	3

	1
	ООО «Тепловая компания Новгородская»
	с 10.09.2016

по 15.09.2016

	2
	ООО «Новкоммунсервис»
	12.09.2016

	3
	Администрация Холмского муниципального района
	09.09.2016

	4
	Комитет финансов Холмского муниципального района
	09.09.2016

	5
	МАДОУ детский сад "Солнышко"
	05.09.2016

	6
	МАОУ  "Средняя (полная)  общеобразовательная школа" г. Холма
	06.09.2016

	7
	МАДОУ «Детский сад комбинированного вида г. Холма»
	05.09.2016

	8
	МАОУ центр дополнительного образования
	06.09.2016

	9
	МБУК МКС
	07.09.2016

	10
	МБУК МБС
	07.09.2016

	11
	ГОБУЗ Холмская ЦРБ
	08.09.2016

	12
	ГОКУ "Управление защиты населения от чрезвычайных ситуаций и по обеспечению пожарной безопасности  Новгородской области"
	08.09.2016

	13
	Комитет ЗАГС Новгородской области
	09.09.2016

	14
	МОМВД Российской Федерации "Старорусский"
	13.09.2016

	15
	Прокуратура Новгородской области
	12.09.2016

	16
	ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Новгородской области"
	08.09.2016

	17
	ЗАО "Тандер"
	13.09.2016

	18
	ОАО междугородной и международной электронной связи "Ростелеком"
	14.09.2016

	19
	ФГУП "Почта России"
	14.09.2016

	20
	ОАО "Сбербанк России"
	12.09.2016

	21
	МУП "ЖКХ Холмского района"
	с 14.09.2016
по 15.09.2016

	22
	Управление федерального казначейства по Новгородской области
	15.09.2016

	23
	ООО «Агроторг»
	13.09.2016

	23
	Жилищный фонд
	с 05.09.2016
по 15.09.2016

	24
	Другие объекты энергоснабжения и потребителей энергоресурсов
	с 05.09.2016
по 15.09.2016

4. В целях проведения проверки потребителей тепловой энергии по согласованию могут привлекаться представители Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, государственной жилищной инспекции, единой теплоснабжающей организации.

5. При проверке готовности к отопительному периоду 2016-2017 года Комиссия проверяет выполнение требований по готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, согласно главам III, IV Правил.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Проект Постановления
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Первый заместитель Главы администрации
района и начальник отдела по муниципальному и имуществу и экономике Т.А. Прокофьева

	Главный специалист- юрист Логинова И.Е.

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

	«Об утверждении  Программы по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2016-2017 года теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии Холмского муниципального района»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	в дело
	2

	2
	 отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства Администрации района
	1

	3
	ООО «Тепловая компания Новгородская»
	1

	4
	ООО «Новкоммунсервис»
	1

	5
	МУП «ЖКХ Холмского района»
	1

	6
	Администрация Тогодского сельского поселения
	1

	7
	Администрация Красноборского сельского поселения
	1

	8
	Администрация Морховского сельского поселения
	1

	Специалист 1 категории отдела по вопросам жизнеобеспечения и строительства

	И.О. Фамилия

	(подпись)
	Лебедева А.Ю.